© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Dreiwege-Kühlwasserregler V48, druckgesteuert
Anwendung
Diese druckgesteuerten, modulierenden Ventile regeln den Wasserdurchfluss bei
wassergekühlten Verflüssigern, in Verbindung mit Kühltürmen, in direkter Abhängig-

Duronze
Buna N
Rohranschlüsse s. Bestellangaben
Druckanschluss  Style 50: Kapillarrohr 75 cm
 m. Überwurfmutter 7/16"-20 UNF
Style 5: Außengewinde 7/16"-20 UNF
V48AD
  V48AF
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Dreiwege-Kühlwasserregler V48, druckgesteuert
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Öffnungspunkt
einstellbar
(°C)
Rohranschluss(*) Druck-
anschluss
kv-Wert
m3/h
Gewicht
(kg)
Kurz-
bezeichnung
Bestellzeichen €
o. MwSt.
4...20 G ½"  gemäß DIN/ISO 228 Style 50 2,3 2,3 V48-15 V48AB-9510 482,-
4...20 G ¾"  gemäß DIN/ISO 228 Style 50 4,7 3,0 V48-20 V48AC-9510 479,-
6...20 Rc 1¼"  gemäß DIN/ISO 7 Style 50 10,2 7,5 V48-32 V48AE-9510 1365,-
6...14 Rc 1½" gemäß DIN/ISO 7 Style 5 16,5 11,5 V48-40 V48AF-9300 1860,-
(*) DIN/ISO 7: Kegeliges Whitworth-Rohrgewinde für im Gewinde dichtende Verbindungen
DIN/ISO 228: Zylindrisches Whitworth-Rohrgewinde für nicht im Gewinde dichtende Verbindungen
Ersatzteile
Kühlwasserregler Rohranschluss Druckelement
V48AF-9300 Rc 1½" ¼"246-758R
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Anzahl Für Kühlwasserregler Bestellzeichen €
o. MwSt.
Druckelement 1 Stück  246-758R 677,-
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Dreiwege‐Kühlwasserregler V48, druckgesteuert
Stadtwasser
 Gewinde A B C D E F  G  H  I J
VA48AB G½¨ 201 86 24 38 29 8 81 51 47 45
VA48AC G¾¨ 218 96 27 45 35 8 86 55 52 48
VA48AD Rc1¨ 296  138 29 51 48 8 124 71 67 59
VA48AE Rc1¼¨ 315  144 32 60 57 8 126 71 67 59
Seewasser
VA48BC G¾¨ 218 96 27 45 35 8 86 55 52 48
Anschlussgewinde: G: gemäß DIN/ISO 228, Rc: gemäß DIN/ISO 7
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) V48AB/V48AC/V48AD/V48AE und V48BC
Abbildung 2:
Abmessungen (mm) V48AF
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Dreiwege‐Kühlwasserregler V48, druckgesteuert
1 Federgehäuse
2 Sitzprofil
3 Gummimembranen
4 Ventilschaft
5 Ventilkörper
6 Druckplatte
7 Dichtung
8 Profilplatte für Gummimembrane
9 Dichtungsring
10 Untere Stößelführung
11 Übertragungsbolzen
12 Schrauben
13 Druckelement
14 Ventilsitz
15 Scheibennocken
16 Scheibentasse
17 Scheibe, Ventilteller
18 Ventilschaft
27 4 Schrauben
29 Dichtung
Abbildung 3:
Explosionszeichnung für V48AB/AC und VA48BB/V48BC
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
Dreiwege‐Kühlwasserregler V48, druckgesteuert
1 Federgehäuse 12 Schrauben
2 Sitzprofil 13 Druckelement
3 Gummimembranen 14 Ventilsitz
4 Ventilschaft 15 Scheibennocken
5 Ventilkörper 16 Scheibentasse
6 Druckplatte 17 Scheibe, Ventilteller
7 Dichtung 18 Ventilschaft
8 Profilplatte für Gummimembranen  19 Balgstopring
9 Dichtungsring 20 Führungsplatte / Druckstößelsatz
10 Untere Stößelführung 27 4 Schrauben
11 Übertragungsbolzen 28 O-Ring
Abbildung 4:
Explosionszeichnung für VA48AD/V48AE
6
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.